Základná škola Hany Zelinovej Vrútky
VYHODNOCOVACIA SPRÁVA

za školský rok: 2014/2015

Vypracovala: PaedDr. Milena Demková

Správa

o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 2014/2015

Podľa vyhlášky Ministerstva Školstva SR 9/2006 Z.z.

§ 2. ods. 1 a
Základné identifikačné údaje

	Názov školy
	Základná škola Hany Zelinovej Vrútky

	Adresa školy
	Čachovský rad 34, 038 61 Vrútky

	Telefón
	0434282104

	E-mail
	zshzelinovej@gmail.com

	WWW stránka
	zshzelinovej.edupage.org

	Zriaďovateľ
	 Mesto Vrútky


Vedúci zamestnanci školy

	 
	Priezvisko, meno

	Riaditeľ
	PaedDr. Milena Demková

	ZRŠ
	Mgr. Marián Kráľ

	ZRŠ
	Mgr. Jana Šugárová


Rada školy

	 
	Titl., priezvisko, meno

	predseda
	Mgr. Margita Gregorová

	pedagogickí zamestnanci
	Mgr. Marianna Ruttkayová

	ostatní zamestnanci
	Zuzana Grochalová

	zástupcovia rodičov
	Mgr. Milan Chromec

	 
	Ján Sahul

	 
	Mgr. Andrea Zacharová

	 
	Renáta Pokrievková

	zástupca zriaďovateľa
	Mgr. Ivan Doskočil

	 
	Ing. Anna Sviteková

	 
	ThDr. Marián Krivuš

	 
	Branislav Mažgút


Poradné orgány školy

	Názov MZ a PK
	Vedúci
	Zastúpenie predmetov
	Poznámka

	MZ 1. stupeň
	Mgr. Dana Cirbusová
	predmety 1. stupňa
	 

	MZ ŠKD
	Katarína Mejstríková
	ŠKD
	

	PK spoločenskovedných predmetov
	Mgr. Margita Gregorová
	SJL, DEJ, GEG, OBN
	 

	PK prírodovedných predmetov
	Mgr. Viera Krkošková
	MAT, FYZ, CHE, BIO, INF
	 

	PK výchov
	Mgr. Marianna Ruttkayová
	TSV, HUV, VYV, VUM, SEE, TEH, ETV, NAV
	 

	PK cudzích jazykov
	Mgr. Gabriela Jarošová
	ANJ, RUJ, NEJ
	 


§ 2. ods. 1 b
Údaje o počte žiakov

Počet žiakov školy: 
k 15.9.2014: 383
k 30.6.2015: 380
Počet tried: 18
Podrobnejšie informácie:

	Ročník:
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	Spolu

	počet tried
	2
	2
	2
	2
	3
	2
	2
	1
	2
	18

	počet žiakov
	39
	46
	40
	42
	59
	35
	47
	24
	48
	380

	z toho ŠVVP
	 0
	 1
	 1
	 5
	7
	 8
	4
	 5
	 5
	 36

	z toho v ŠKD
	 31
	 40
	 18
	 17
	 1
	 0
	 0
	 0
	 0
	 116


§ 2. ods. 1 c
Zapísaní žiaci ZŠ

Počet zapísaných prvákov k 30.6.2014: 43
Skutočný počet žiakov 1.ročníka k 15.9.2014: 39
Počet detí s odloženou školskou dochádzkou: 4
Ukončenie školskej dochádzky na ZŠ k 30.6.2015
	 
	Nižší ročník
	5.roč.
	6.roč.
	7.roč.
	8.roč.
	9.roč.
	Spolu

	Počet žiakov
	 0
	 1
	 0
	 0
	 3
	 48
	 52


§ 2. ods. 1 d
Úspešnosť žiakov na prijímacích skúškach na SŠ

	 
	gymnáziá
	bilingválne gymn.
	SOŠ
	SŠ
	umelecké
	spolu

	prihlásení
	15
	4
	23
	7
	3
	52

	prijatí
	15
	2
	23
	7
	3
	50

	% úspešnosti
	100%
	50%
	100%
	100%
	100%
	96,15%


§ 2. ods. 1 e
Klasifikácia tried

	Trieda
	ANJ
	BIO
	DEJ
	ETV
	FYZ
	GEG
	HUV
	CHE
	IFV
	INF
	KAJ
	MAT
	NAV
	NVE
	NVK

	I.A
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	1,15
	 
	1
	1

	I.B
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	1,44
	 
	1
	1

	II.A
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	 
	1,14
	 
	 
	1,14
	 
	1
	1

	II.B
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	1,09
	 
	1,04
	 
	 
	1,5
	 
	1
	1,33

	III.A
	1,11
	 
	 
	1
	 
	 
	1,16
	 
	1,16
	 
	 
	1,63
	 
	 
	1

	III.B
	1,15
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	 
	1,05
	 
	 
	1,65
	 
	 
	1

	IV.A
	1,91
	 
	 
	1
	 
	 
	1,09
	 
	1,22
	 
	 
	1,96
	 
	 
	1

	IV.B
	1,89
	 
	 
	1,15
	 
	 
	1,11
	 
	1,22
	 
	 
	1,72
	 
	1
	1,25

	V.A
	2,4
	2
	1,45
	1
	 
	1,85
	1,3
	 
	 
	1,5
	 
	2,2
	 
	1
	1,6

	V.B
	2
	1,8
	1,45
	1,58
	 
	2,2
	1,2
	 
	 
	1,45
	 
	2,4
	 
	1,67
	1

	V.C
	2,26
	2
	1,79
	1
	 
	2,63
	1,16
	 
	 
	1,37
	 
	2,68
	 
	1
	1,57

	VI.A
	2,59
	2
	2,35
	1
	1,94
	2,35
	1,76
	 
	 
	1,65
	 
	2,88
	 
	1
	1

	VI.B
	2,28
	2,06
	2,17
	1
	1,78
	2,33
	1,78
	 
	 
	1,61
	 
	2,67
	 
	 
	1,5

	VII.A
	2,57
	1,7
	2,04
	1
	1,91
	2,52
	1,39
	1,96
	 
	1,57
	 
	2,39
	 
	 
	1,25

	VII.B
	2,33
	1,71
	1,88
	1,56
	1,83
	2,33
	2,08
	1,79
	 
	1,63
	 
	2,63
	 
	 
	1,17

	VIII.A
	2,46
	2,42
	2
	1,47
	1,96
	2,21
	 
	2,38
	 
	1,5
	 
	2,83
	 
	1
	1,29

	IX.A
	2,32
	2,12
	2,24
	 
	2,32
	2,4
	 
	2,2
	 
	1,64
	 
	2,92
	 
	 
	 

	IX.B
	2,13
	1,74
	2,13
	 
	2,09
	2,04
	 
	2,13
	 
	1,7
	 
	2,39
	 
	 
	 


	Trieda
	NEJ
	OBN
	OBV
	PVC
	PRI
	PDA
	RUJ
	SJL
	SPR
	SEE
	TEH
	THD
	TŠV
	TEV
	VLA

	I.A
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	1,6
	1
	 
	 
	 
	 
	1
	 

	I.B
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	1,61
	1
	 
	 
	 
	 
	1
	 

	II.A
	 
	 
	 
	 
	 
	1,09
	 
	1,41
	1
	 
	 
	 
	 
	1
	1,14

	II.B
	 
	 
	 
	 
	 
	1,09
	 
	1,23
	1,04
	 
	 
	 
	 
	1,09
	1,27

	III.A
	 
	 
	 
	 
	 
	1,37
	 
	1,63
	1
	 
	 
	 
	 
	1
	1,37

	III.B
	 
	 
	 
	 
	 
	1,25
	 
	1,6
	1
	 
	 
	 
	 
	1,05
	1,25

	IV.A
	 
	 
	 
	1,04
	 
	1,91
	 
	1,7
	1
	 
	 
	 
	 
	1,35
	1,83

	IV.B
	 
	 
	 
	1,17
	 
	1,56
	 
	1,83
	1
	 
	 
	 
	 
	1,11
	2,06

	V.A
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2,4
	1
	 
	 
	 
	1,05
	 
	 

	V.B
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2,2
	1,25
	 
	 
	 
	1,2
	 
	 

	V.C
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2,47
	1
	 
	 
	 
	1,13
	 
	 

	VI.A
	 
	2,06
	 
	 
	 
	 
	2
	2,71
	1
	 
	 
	 
	1,41
	 
	 

	VI.B
	1,38
	1,83
	 
	 
	 
	 
	2,11
	2,22
	1
	 
	 
	 
	1,28
	 
	 

	VII.A
	 
	2,09
	 
	 
	 
	 
	2,09
	2,22
	1
	1,3
	 
	1,13
	1,09
	 
	 

	VII.B
	2,3
	2
	 
	 
	 
	 
	1,69
	2,29
	1
	1,79
	 
	1,13
	1,5
	 
	 

	VIII.A
	2,58
	2
	 
	 
	 
	 
	2,08
	2,38
	1,17
	1,21
	 
	1,38
	1,46
	 
	 

	IX.A
	 
	1,92
	 
	 
	 
	 
	2,52
	2,84
	1,24
	 
	 
	 
	1,71
	 
	 

	IX.B
	 
	1,61
	 
	 
	 
	 
	1,91
	2,52
	1,09
	 
	 
	 
	1,48
	 
	 


	Trieda
	VUM
	VYV
	ZEM

	I.A
	 
	1
	 

	I.B
	 
	1,06
	 

	II.A
	 
	1
	 

	II.B
	 
	1,09
	 

	III.A
	 
	1,05
	 

	III.B
	 
	1,05
	 

	IV.A
	 
	1,04
	 

	IV.B
	 
	1,17
	 

	V.A
	 
	1,15
	 

	V.B
	 
	1,25
	 

	V.C
	 
	1,05
	 

	VI.A
	 
	1,35
	 

	VI.B
	 
	1,61
	 

	VII.A
	 
	 
	 

	VII.B
	 
	 
	 

	VIII.A
	1,25
	 
	 

	IX.A
	 
	 
	 

	IX.B
	 
	 
	 


Prospech žiakov: 
	Trieda
	Počet
	Prospeli
	Neprospeli
	Neklasifikovaní

	I.A
	20
	19
	1
	0

	I.B
	19
	18
	0
	0

	II.A
	22
	22
	0
	0

	II.B
	23
	23
	0
	0

	III.A
	19
	19
	0
	0

	III.B
	20
	20
	0
	0

	IV.A
	23
	22
	0
	0

	IV.B
	19
	18
	0
	1

	V.A
	20
	20
	0
	0

	V.B
	20
	19
	1
	0

	V.C
	19
	19
	0
	0

	VI.A
	17
	17
	0
	0

	VI.B
	18
	18
	0
	0

	VII.A
	23
	23
	0
	0

	VII.B
	24
	24
	0
	0

	VIII.A
	24
	23
	1
	0

	IX.A
	25
	23
	2
	0

	IX.B
	23
	22
	1
	0


Dochádzka žiakov

	Trieda
	Počet
	Zamešk. hod.
	Zam. na žiaka
	Ospravedlnené
	Ospr. na žiaka
	Neospravedlnené
	Neosp. na žiaka

	I.A
	20
	1163
	58,15
	1163
	58,15
	0
	0,00

	I.B
	19
	1283
	71,28
	1283
	71,28
	0
	0,00

	II.A
	22
	1382
	62,82
	1382
	62,82
	0
	0,00

	II.B
	23
	2236
	97,22
	2236
	97,22
	0
	0,00

	III.A
	19
	1651
	86,89
	1651
	86,89
	0
	0,00

	III.B
	20
	1618
	80,90
	1618
	80,90
	0
	0,00

	IV.A
	23
	2195
	95,43
	2195
	95,43
	0
	0,00

	IV.B
	19
	1243
	69,06
	1243
	69,06
	0
	0,00

	V.A
	20
	1618
	80,90
	1618
	80,90
	0
	0,00

	V.B
	20
	1878
	93,90
	1691
	84,55
	187
	9,35

	V.C
	19
	1987
	104,58
	1987
	104,58
	0
	0,00

	VI.A
	17
	2111
	124,18
	2111
	124,18
	0
	0,00

	VI.B
	18
	2600
	144,44
	2600
	144,44
	0
	0,00

	VII.A
	23
	2349
	102,13
	2349
	102,13
	0
	0,00

	VII.B
	24
	3413
	142,21
	3395
	141,46
	18
	0,75

	VIII.A
	24
	2582
	107,58
	2542
	105,92
	40
	1,67

	IX.A
	25
	3939
	157,56
	3262
	130,48
	677
	27,08

	IX.B
	23
	3822
	166,17
	3737
	162,48
	85
	3,70


Výsledky externých meraní

	Názov
	Počet žiakov
	Úspešnosť v %
	Celoslovenský priemer v %

	Testovanie 9 SJL
	 48
	 60,6
	 62,6

	Testovanie 9 MAT
	 48
	 65,42
	 52,68


Štruktúra tried

	 
	Počet tried
	Počet žiakov
	Počet individ. integrovaných

	Nultého ročníka
	 0
	 0
	 0

	Prvého ročníka
	 2
	 39
	 0

	Bežných tried
	 16
	 341
	 28

	Špeciálnych tried
	 0
	 0
	 0

	Pre nadaných
	 0
	 0
	 0


	Spolu
	 18
	 380
	28


§ 2. ods. 1 g
Zamestnanci

Pracovný pomer
	Pracovný pomer
	Počet pedag. prac.
	Počet nepedag. prac.
	Počet odborných prac.

	TPP
	29
	12
	1

	DPP
	4
	0
	0

	Znížený úväzok
	1
	0
	0

	ZPS
	0
	0
	0

	Na dohodu
	0
	0
	0


Kvalifikovanosť pedagogických pracovníkov

	počet
	nekvalifikovaných
	kvalifikovaných
	spolu

	učiteľov
	0
	26
	26

	vychovávateľov
	0
	4,5
	4,5

	asistentov učiteľa
	0
	2,5
	2,5

	spolu
	0
	33
	33


§ 2. ods. 1 h
Vzdelávanie zamestnancov

	Ďalšie vzdelávanie
	Počet absolventov
	Počet študujúcich

	1.kvalifikačná skúška
	0
	2


	2.kvalifikačná skúška
	0
	2

	štúdium školského manažmentu
	0
	0

	špecializačné inovačné štúdium
	15
	5

	špecializačné kvalifikačné
	0
	1

	postgraduálne
	0
	0

	doplňujúce pedagogické
	0
	1

	vysokoškolské pedagogické
	0
	0

	vysokoškolské nepedagogické
	0
	0


Aktivity a prezentácia na verejnosti

V školskom roju 2014/15 škola si pripomenula 50. výročie svojho založenia. Toto významné jubileum si pripomenula slávnostnou akadémiou 22.mája 2015, ktorá sa uskutočnila v kine 

1. máj vo Vrútkach. Na akadémii vystúpilo približne 150 žiakov našej školy a do programu sa zapojilo aj niekoľko absolventov školy, ktorí sa s vďačnosťou pripojili k oslavám významného jubilea. Pri tejto príležitosti bolo dňa 29.5.2015 zrealizované aj slávnostné posedenie s bývalými pracovníkmi školy. Celý školský rok 2014/2015 sa niesol v znamení osláv a sprievodných akcií – otvorené hodiny pre rodičovskú verejnosť, otvorené hodiny pre budúcich prvákov, netradičný zápis do prvého ročníka, rôzne športové súťaže a turnaje v rámci školy.

Prezentácia školy prebiehala počas celého školského roka rôznymi ďalšími formami:

· na webovej stránke školy – aktuality, informácie z výletov a exkurzií, 

· organizovaním zaujímavých týždňov - Týždeň zdravej výživy, Týždeň pohybových aktivít,
· uskutočnené besedy v spolupráci s Knižnicou Hany Zelinovej vo Vrútkach, 

· besedy s Mestskou políciou vo Vrútkach, so štátnou políciou, 
· besedy so spisovateľmi, ochranármi, vojakmi, záchranármi,
· plavecký kurz organizovaný pre 1. a 2. stupeň, 

· lyžiarsky kurz pre 1. a 2. stupeň

· pobyt v Škole v prírode,
· zapojením školy do projektu z ESF, realizáciou aktivít, ktoré z projektu vyplývajú a ich následnou medializáciou,
· spoluprácou s kultúrnymi inštitúciami v meste Vrútky 
· netradičný zápis žiakov do 1.ročníka, ktorý prebieha formou prechádzky rozprávkovou krajinou,
· netradičný Medzinárodný deň detí v spolupráci s Jedenástym mechanizovaným práporom z Martina a Záchrannou jednotkou z Martina.
Prehľad výsledkov súťaží a olympiád: 
	Názov súťaže
	okresné

 kolo
	krajské

 kolo

	Technická olympiáda
	2.miesto
	

	Turčianske hry mládeže futbal
	2.miesto
	 

	Turčianske hry mládeže - škola
	3. miesto
	 

	THM atletika
	3x 1.miesto, 4x 2.miesto, 3x 3.miesto
	

	THM plávanie
	2x3.miesto
	

	Okresné majstrovstvá futbal dievčatá
	2. miesto
	

	Okresné majstrovstvá vybíjaná ml.žiačky
	3.miesto
	

	Atletická liga
	4.miesto
	

	Okresné majstrovstvá hádzaná dievčatá
	2. miesto
	

	Priekopská latka
	1x1., 2x2. miesto
	

	Cezpoľný beh
	2x1. a 3.miesto
	2. miesto

	Letné variácie
	2x1.miesto, 2.miesto
	 

	Jesenné variácie
	1.miesto, 3.miesto
	

	Jarné variácie
	2x 1.miesto, 3.miesto
	

	Európa v škole
	1x 1.miesto,2x 2.miesto, 
	 

	Šaliansky Maťko
	2.miesto, 3.miesto
	 

	Paulínyho Turiec
	1.miesto, 3.miesto
	

	Vajanského Martin
	2. miesto
	 

	Biologická olympiáda
	1x1. miesto, 2x2.miesto, 1x3. miesto
	

	Olympiáda ANJ
	5.miesto
	 

	Matematická olympiáda
	4.miesto
	

	MAKS –korešpondenčný seminár
	
	5.miesto

	Móricove Sučany
	1.miesto
	

	Klokanko
	Celoštátna súťaž -1x 100% riešiteľ
	


§ 2. ods. 1 j
Projekty

A) Dlhodobé : 

Počas celého školského roka prebiehal projekt  ZELINNOVA – Inovácia vzdelávania na ZŠ Hany Zelinovej vo Vrútkach realizovaný vo výzve Premena tradičnej školy na modernú, financovaný z ESF. Dňa 30. 6.2015 bol projekt ukončený a všetky plánované aktivity v rámci projektu boli úspešne zrealizované. 

Cieľom projektu bolo:

· pripraviť pedagógov pre aplikáciu nových metód výučby zameranej na rozvoj kľúčových kompetencií žiakov s využitím moderných didaktických prostriedkov,
· inováciou metodiky vzdelávania sa zamerať ďalej na výučbu rozvoja kľúčových kompetencií, čitateľskej gramotnosti a jazykových zručností,

· skvalitniť výstupy vzdelávania implementáciou nových metód výučby podporujúcich  rozvoj kľúčových kompetencií s využitím moderných didaktických prostriedkov.
B) Krátkodobé:

projekty sa realizovali v jednotlivých ročníkoch a predmetoch so zameraním na obsahovú stránku vyučovacích predmetov a školský vzdelávací program
§ 2. ods. 1 k
Výsledky inšpekčnej činnosti:

V tomto školskom roku nebola v škole vykonaná inšpekcia.

Na škole prebiehal v mesiaci máj – júl vládny audit zameraný na získanie uistenia o oprávnenosti výdavkov v realizovanom projekte. V závere auditu neboli navrhnuté žiadne korekcie a žiadne neuznané výdavky.

§ 2. ods. 1 l
Materiálno-technické podmienky

Priestorové podmienky tried sú dobré. Škola má zriadené a využíva tieto odborné učebne: učebňa fyziky, chémie, hudobnej výchovy, tri počítačové učebne, jazykové laboratórium, školské dielne, kuchynka, telocvičňa, multifunkčné ihrisko. Tieto odborné učebne umožňujú plne realizovať učebné osnovy a ŠkVP.

Vybavenie kabinetov je postačujúce, pomôcky sa pravidelne obnovujú, dopĺňajú  a vymieňajú za modernejšie podľa finančných  možností školy. 

Žiaci a zamestnanci školy majú možnosť stravovania v priestoroch školskej jedálne, ktorá tvorí spolu so školským klubom detí jednu samostatnú budovu v areáli školy. 
V rámci projektu ZELINNOVA bola škola vybavená modernými učebnými pomôckami a modernou didaktickou technikou.
§ 2. ods. 1 m
Finančné a hmotné zabezpečenie

	
	ZŠ
	ŠJ
	ŠKD

	Rozpočet 
	580 760
	59 200
	42 000

	Mzdy, odvody
	486 000 
	43 200
	40 000

	Prevádzkové náklady
	94 760
	16 000
	2 000

	Energie
	54 000
	12 000
	1000

	Prevádzka
	20 000
	4 000 
	1 000

	Rezerva
	20 760
	
	


čerpanie k 1.9.2015

	
	ZŠ
	ŠJ
	ŠKD

	Rozpočet 
	580 760 
	59 200
	42 000

	Mzdy, odvody
	303 450
	29 000
	22 000

	Prevádzkové náklady
	49 650
	12 500
	700

	Energie
	31 250
	5 900
	600

	Prevádzka
	18 400
	6 600
	100


§ 2. ods. 1 o
Úspechy a nedostatky

Klady:

· úspešná práca odborného zamestnanca – špeciálneho pedagóga so žiakmi s ŠVVP, prínos pre žiakov i rodičov vo forme individuálnych konzultácii a osobnej intervencie, 
· znižovanie počtu neprospievajúcich žiakov, záškoláctva,

· podpora talentovaných žiakov, ich zapájanie do predmetových súťaží a olympiád,

· úspechy žiakov v predmetových olympiádach a ostatných, najmä športových súťažiach,

· účasť žiakov na exkurziách (aj zahraničných, v rámci projektu) a s tým spojené zážitkové učenie,

· implementácia IKT do vyučovacích hodín,

· neustále zvyšovanie odbornej úrovne formou vzdelávania v pedagogickom zbore,

· úspešnosť žiakov v celoslovenskom Testovaní 9,

· rozmiestnenie žiakov na stredné školy,
· vybavenie učební a kabinetov modernými učebnými pomôckami z prostriedkov získaných v projekte ZELINNOVA, doplnenie knižného fondu,

· nové skrine na odkladanie obuvi pre žiakov 2.stupňa,

· realizácia nevyhnutných opráv:

· výmena podlahovej krytiny v učebni na 2. stupni,

· oprava strechy na budove školskej jedálne a školského klubu,

· kompletná rekonštrukcia sociálnych zariadení v školskej jedálni (zápis z hygieny, nespĺňali hygienické normy).
Nedostatky:

· nedostatok finančných prostriedkov na:

· bežnú údržbu v škole, exteriéru školy, 
· rekonštrukciu kuchyne v ŠJ, 
· výmena radiátorov v ŠJ, 

· rekonštrukcia sociálnych zariadení v budove 2. stupňa a telocvične (nutnosť vybudovať druhé sociálne zariadenie, nakoľko sa v telocvični nachádza iba jedna toaleta, ktorá je spoločná pre dievčatá i chlapcov), 
· zateplenie budov, 
· oprava strechy na budove telocvične, 

· kompletná oprava podlahy v telocvični, 

· výmena okien v telocvični,

· doplnenie vybavenia školskej dielne podľa ŠVP.
§ 2. ods. 2 b
Voľnočasové aktivity 

Realizované školou:
	Názov záujmového krúžku
	Počet detí
	Počet skupín
	Vedúci

	 Minifutbal
	0
	 2 skupiny
	 S. Badová

	 Vybíjaná
	0
	 1 skupina
	 E.Dolníková

	 Tvorivé dielne
	0
	 1 skupina
	 E. Dolníková


Ďalšie záujmové útvary, v ktorých pracovali žiaci našej školy, sa realizovali v spolupráci 
s CVČ Domino vo Vrútkach pod vedením pedagógov našej školy.

Záver

Vypracovala: PaedDr. Milena Demková

Vo  Vrútkach dňa  26. augusta 2015

Správa prerokovaná v pedagogickej rade dňa 28.augusta 2015
